
3

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Te). FAX (54) (367) 4253458

SALTA, 19 SE T 2019

. * < ' . • -*.— •;'

RES.H.N 1522/19

EXPTE. N° 5 1 '

VISTO:

La nota 2151-19, mediante por cual la Secretaria de INIL, Trad. María Celeste
Frana, solicita autorización para realizar Jornada INIL 2019 "Léxico Cultural. Palabras
que viajan en tiempos^spacios y mundos"; y

CONSIDERANDO:

Que la actividad se llevará a cabo los días 22 y 23 de noviembre del corriente
año en esta universidad;

Que los objetivos de la jornada resultan de interés académico para esta
institución;

Que la Comisión de Docencia Investigación y Disciplina en su despacho N°
545-19 aconseja autorizar lo solicitado por Trad. María Celeste Frana ;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del día 10-09-19)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización de la JORNADA INIL 2019 "LÉXICO
CULTURAL. PALABRAS QUE VIAJAN EN TIEMPOS, ESPACIOS Y MUNDOS", que
se llevará a cabo los días 22 y 23 de noviembre del corriente año.

ARTICULO 2°.- DESIGNAR a las personas que a continuación se detallan como
integrantes de la Comisión Organizadora:

Geruza Queiroz Coutinho
- Elizabeth Carrizo
- María Celeste Frana
- Alicia Tissera
- Alvaro Guaymás

ARTICULO 3°.- COMUNIQÚESE a los miembros de la Comisión Organizadora, y
publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad.

mda

Facultad de Humiriidadc;--

On. CATALINA BUUUBAStCH
DECANA

Fwuttad ti* Hunanld»*» - UHSa


